
UCHWAŁA NR XXVIII/207/21 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Sulików do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust.10, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369 oraz z 2021 r. poz. 794 i 803), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Sulików do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” - 
edycja 2021. 

§ 2. Działania związane z realizacją Programu określonego w § 1 będzie podejmował Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sulikowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0AFAA85-3E67-44AD-A124-C11E89CE582E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021 r. został opracowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad: dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami z orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. Program ma także zapewniać: 

1) w odniesieniu do rozwiązań systemowych: 

a) wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia poprzez świadczenie usług opieki wytchnieniowej dla 
członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną 
niepełnosprawnością lub osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności/osobami z orzeczeniem 
równoważnym; 

b) wsparcie finansowe gmin/powiatów w zakresie realizacji usług opieki wytchnieniowej, 

2) w odniesieniu do członków rodziny lub opiekunów osób z niepełnosprawnością: 

a) czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, zapewnienie 
czasu na odpoczynek i regenerację; 

b) wzmocnienie osobistego potencjału oraz ograniczenie wpływu obciążeń psychofizycznych związanych ze 
sprawowaniem opieki poprzez wsparcie psychologiczne lub terapeutyczne; 

c) podniesienie poziomu kompetencji dotyczących wsparcia osoby niepełnosprawnej poprzez naukę technik 
wspomagania, pielęgnacji, prowadzenia działań rehabilitacyjnych w warunkach domowych oraz objęcie 
specjalistycznym poradnictwem w zakresie psychologicznych i społecznych aspektów wsparcia osób 
z niepełnosprawnością, zagadnienia profilaktyki zdrowotnej i zdrowego stylu życia. 

W związku z występowaniem na terenie Gminy Sulików potrzeb w zakresie opieki wytchnieniowej podjęcie 
uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady  

  

Bogusław Świątek  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0AFAA85-3E67-44AD-A124-C11E89CE582E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

